
NOTY   O   AUTORACH

Jan Woleński – prof. dr hab.; emerytowany pracownik Instytutu Filo- 
    zofii UJ; zajmuje się epistemologią, filozofią prawa, logiką filo- 
     zoficzną, filozofią lingwistyczną; autor bardzo licznych publikacji 

polskich  i  obcojęzycznych,  spośród  których wiele  poświeconych 
jest dorobkowi Szkoły Lwowsko-Warszawskiej.

Michał Podniesiński – absolwent filozofii i politologii UJ, doktorant 
     na Wydziale Studiów Politycznych  i Międzynarodowych UJ, zaj-

muje się „nominalizmem społecznym” w myśli Michela Foucaulta 
oraz Johna Locke’a, jest koordynatorem i prowadzącym interaktyw-
nych  studiów obywatelskich Filozofia  polityki ONLINE w Wyż- 
szej Szkole Europejskiej im. J. Tischnera w Krakowie; opublikował 
książkę Prawda i władza. Myśl Michela Foucaulta w latach 1956– 
1977, jest także redaktorem dwóch tomów z serii Politikon.     

Anna Kozanecka-Dymek  –  dr,  adiunkt w Katedrze Logiki Katolic- 
     kiego Uniwersytetu Lubelskiego,  autorka  prac  dotyczących m.in. 

systemów logiki temporalnej, ich rodzajów, genezy oraz stosowal-
ności języka tych logik w naukach przyrodniczych.

Eugeniusz  Szumakowicz  –  dr  hab.,  profesor  i  kierownik  Zakładu 
     Filozofii na Wydziale Fizyki, Matematyki  i  Informatyki Politech- 

niki Krakowskiej, wykłada też w Międzynarodowym Studium Dok-
toranckim  Instytutu  Fizyki  Jądrowej  PAN  im. H. Niewodniczań-
skiego w Krakowie, autor ponad 40 publikacji naukowych w tym 
trzech książek: Granice sztucznej inteligencji  (2000), Świat przy-
rody, świat człowieka (2007), Intelektualny spacer po matematyce 
z domieszką filozofii (2012).

Izabela Marszałek  –  dr  filozofii,  mgr  teologii,  adiunkt  w Katedrze 
     Stosowanych Nauk Społecznych Politechniki Śląskiej, pracownik 
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Kompanijnego Ośrodka Szkolenia, zajmuje się filozofią człowieka, 
historią filozofii i socjologią.

Sławomir  Piechaczek  –  dr,  absolwent  filozofii  na  Uniwersytecie 
     Opolskim, zajmuje się filozofią człowieka, etyką i historią filozofii, 

napisał pracę doktorską pt. Pesymizm Ciorana jako kategoria in-
terpretująca egzystencję ludzką; zredagował tom poświęcony myśli 
Emila Ciorana pt. Cioran – w pułapce istnienia,  jest  też autorem 
przekładów, pełni funkcję zastępcy redaktora naczelnego zielono-
górskiego czasopisma filozoficznego „Appendix” i sekretarza redak-
cji  opolskiej  serii  naukowej  „Almanach Komunikacji Społecznej”.

Jan Skoczyński – dr hab., profesor i kierownik Zakładu Filozofii Pol- 
     skiej  Instytutu  Filozofii UJ,  zajmuje  się  historią  idei  oraz  polską 

myślą  filozoficzną  i  społeczną  wieku  XIX  i  XX,  opublikował 
m.in.: Wartość pesymizmu; Koneczny. Teoria cywilizacji; Neognoza 
polska.

Przemysław Spryszak – dr, pracownik zakładu Historii Filozofii UJ, 
    autor prac z historii filozofii nowożytnej i filozofii percepcji.

Ryszard Wójtowicz  –  dr,  adiunkt  w  Zakładzie  Filozofii  Społecznej 
     i Kultury Instytutu Filozofii Uniwersytetu Rzeszowskiego, zajmu-

je się antropologią filozoficzną, filozofią kultury, filozofią polską, 
prawem naturalnym w świetle kultury.

Maciej borys – doktorant na Wydziale Filozoficznym Akademii Igna- 
  tianum w  Krakowie;  zajmuje  się  współczesną  fenomenologią, 
    zwłaszcza zorientowaną na zagadnienie wartości.

Wiesław Szuta – dr, kierownik Zakładu Nauk Humanistycznych i Spo- 
     łecznych w Wyższej Szkole Medycznej w Sosnowcu oraz wykła-

dowca  filozofii  i  etyki w Wyższej Szkole Zarządzania w Często-
chowie, pracuje także w gliwickim Wydziale Studiów Społecznych 
Wyższej  Szkoły  Bezpieczeństwa  w  Poznaniu.  Zajmuje  się  etyką 
fundamentalną, etyką medyczno-pielęgniarską oraz chrześcijańską 
antropologią filozoficzną, synejdezjologią. 
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